
گوناگون

اخبار

فرهنگی

پیش نشست همایش  »امام رضا)ع( 
و گفتگوی ادیان« در لبنان

دومین پیش نشست تخصصی همایش بین المللی »امام 
رضــا )ع( و گفتگوی ادیان« بــه همت ســازمان فرهنگی 
آســتان قــدس رضــوی و بــا مشــارکت رایزنــی فرهنگی 
جمهوری اســامی ایران در لبنان، به میزبانی دانشــگاه 
اسامی لبنان برگزار شد و در آن موضوع »محبت و عدالت 

در ادیان« مورد بحث قرار گرفت.  
در افتتاحیه این نشست دکتر دینا المولی رئیس دانشگاه 
اسامی لبنان، محمد مهدی شریعتمدار رایزن فرهنگی 
جمهوری اسامی ایران، شیخ احمد قبان مفتی جعفری 
لبنان، آیت ا... شیخ محسن حیدری رئیس هیئت اعزامی 
همایــش، ســید محمــد جعفر فضــل ا...، شــیخ ســامی 
ابوالمنا، شــیخ ودیع الخازن، اســقف میخائیــل ابرص و 
حجت الاسام سید حســین موالی زاده، به ایراد سخن و 

ارائه مقالات پرداختند. 

 دیدار امام جمعه مشهد 
 و تولیت آستان قدس 

با آیت ا... مکارم شیرازی
آیت ا... علم الهدی امام جمعه مشــهد و حجت الاسام و 
المسلمین رئیسی تولیت آستان قدس رضوی با آیت ا... 
مکارم شــیرازی دیدار کردند.  به گزارش مهر، این دیدار 
صبح دیروز و به دنبال بروز کسالت روز پنج شنبه آیت ا... 
مکارم شــیرازی در حرم مطهر رضوی صــورت گرفت. به 
گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر آیت ا... مکارم شیرازی، 
شــامگاه پنج شــنبه به علت خســتگی و ضعــف حاصل از 
فعالیت و برنامه های زیاد، حین اقامه نماز مغرب در حرم 
مطهر رضوی کســالتی برای این مرجع تقلید عالی قدر 
ایجاد و باعث قطع نماز جماعت شد.  بر اساس اعام دفتر 
این مرجع عالی قدر، به حمدا... پس از دقایقی بهبودی 
حاصل شــد و آیت ا... مکارم شــیرازی بعــد از اتمام نماز 
دقایقی کوتاه با زائران محترم صحبت و به علت کســالت 

ایجاد شده و لغو سخنرانی، عذر خواهی کرد.

خبر

فرهنگی

 معاون میراث فرهنگی، صنایع دستی
 و گردشگری خراسان رضوی خبرداد:  

 همه شاغلان حوزه صنایع دستی
و هنرهای سنتی بیمه می شوند

معاون صنایع دســتی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشــگری خراســان رضوی گفت: کلیه افراد 
شــاغل در صنایع دستی  و هنرهای ســنتی دارای مجوز 

معتبر از سوی سازمان بیمه می شوند. 

تفاهم نامه صندوق بیمه اجتماعی و سازمان 	 
میراث فرهنگی

به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل میــراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشــگری خراســان رضــوی »محمد 
مطیع« افزود: به استناد تفاهم نامه همکاری بین صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان،  روستاییان و عشایر  و سازمان 
میــراث فرهنگــی و در زمینــه اجرای مــاده 2 آییــن نامه 
اجرایی تفاهم نامه مذکور، جلســه ای برگزار و مقرر شد 
کلیه افراد شــاغل در صنایع دســتی  و هنر های ســنتی 
دارای مجــوز معتبر از ســوی ســازمان بیمه شــوند. وی 
افزود: متقاضیــان می توانند بــا دریافت معرفــی نامه از 
ادارات، بــا مراجعــه بــه کارگزاری هــای صنــدوق برای 
دریافــت عضویت و بهــره منــدی از مزایای بیمه شــغلی  

اقدام کنند. 

چه افرادی می توانند بیمه شوند؟	 
معاون صنایع دستی استان درباره افرادی که می توانند 
بیمه شــوند، گفت: این طرح، صنعتگران صنایع دستی 
شاغل در روستاها و شهرهای زیر 20 هزار نفر، دارندگان 
پروانه مشــاغل خانگــی در روســتاها، دارنــدگان کارت 
شناسایی فعال )آن دسته از هنرمندانی که  پروانه تولید 
نداشــته و با داشــتن کارت شناســایی به فعالیت و تولید 

هنری می پردازند( را شامل می شود. 
وی ادامه داد: همچنین صنعتگران صنایع دستی شاغل 
در شهر های بزرگ که تا کنون عضو هیچ صندوق بیمه ای 
نبوده اند و دارای مجوز تولید هستند، صنعتگران صنایع 
دستی شاغل در شهر های بزرگ که بیمه آنان قطع شده 
و هم اکنــون از خدمات هیچ صندوق بیمــه ای برخوردار 

نیستند  نیز می توانند تحت پوشش بیمه قرار گیرند.

خبر

قرآنی

دانش آموزان خراسان رضوی رتبه های 
برتر سی و ششمین دوره مسابقات قرآن و 

عترت را کسب کردند 

درخشش قرآنی دانش آموزان استان 
دانش آموزان خراســان رضوی در مســابقات سراســری 
قرآن و عترت دانش آموزان کشور درخشیدند و رتبه های 

برتر این مسابقات را کسب کردند. 
به گزارش ایکنا ســی و ششــمین دوره مســابقات قرآن، 
عترت و نماز هفته گذشته با مشارکت ۷۸0 شرکت کننده 
دانش آموز پسر در مجتمع فرهنگی اردویی کشوری شهید 
باهنر تهران برگزار شــد و در اختتامیه آن، برگزیدگان با 
حضور وزیر آموزش و پرورش تقدیر شدند. بر اساس نتایج 
این دوره از مسابقات، در رشته قرائت تحقیق دیگر دانش 
آموزان اســتان، محمدرضــا باقریان از خراســان رضوی 
در پایه هفتم تحصیلی رتبه اول را کســب کرد. همچنین 
در این رشــته قرآنــی، محمدرضــا دربان ملــک رتبه دوم 
پایه هشــتم، محمدباقر محســنی رتبه دوم پایه یازدهم و 
سیدحمیدرضا رضوی رتبه چهارم پایه پیش دانشگاهی 
را به خــود اختصــاص دادند. در رشــته قرائــت ترتیل نیز 
محمدســینا صفای نیکو رتبه پنجم پایه متوســطه اول را 

به دست آورد. 
در رشته حفظ عمومی نیز محمد علی خواجه از خراسان 
رضوی رتبه اول پایه دهم، محمدصادق ایمانی فر رتبه اول 
پایه یازدهم و ادریس قطبی رتبه سوم پایه پیش دانشگاهی 
را کســب کرد. دانش آموزان استان در رشــته حفظ پنج 
جزء قرآن نیز درخشان حاضر شدند. در این رشته موحد 
شــکوری رتبــه اول پایــه متوســطه اول، محمدحســین 
عســکری رتبه اول پایه متوســطه دوم را به دست آوردند. 
در رشته حفظ 20 جزء قرآن کریم نیز احسان اسماعیلی 
رتبه ســوم پایه متوســطه اول و مهدی فراســتی به عنوان 
برگزیــده رتبــه دوم پایــه متوســطه دوم معرفــی شــدند. 
همچنین در حفظ کل قرآن کریم مهدی قربانی رتبه پنجم 
پایه متوسطه اول و امیررضا نعیمی پور رتبه سوم متوسطه 
دوم را کسب کردند. همچنین صادق قاسم زاده رتبه اول 
رشته اذان در مقطع پیش دانشگاهی و سیدمحمدمهدی 
حسینی رتبه سوم رشته مداحی در پایه پیش دانشگاهی 

را به دست آوردند.

گزارش خبری

علمی
بامداد روز گذشــته، طولانی ترین خسوف 
قرن رخ داد و این رویداد نجومی در سراسر 
ایران قابل مشــاهده بود. آغاز ماه گرفتگی 
در ایران ساعت 21:44 جمعه شب بود و تا 
ساعت 3:5۸ بامداد ادامه داشت. همزمان 
با ایــن رویــداد، برخی از مکان هــای علمی 
و فرهنگــی اســتان از جملــه بــرج رادکان، 
رصدخانه دانشگاه فردوسی و فرهنگسرای 
نصرت مشهد میزبان عاقه مندان به رصد 
این ماه گرفتگــی بود. همچنیــن رصد این 
رویداد در مجموعه تاریخی مزار مولانا زین 
الدین ابوبکــر تایبــادی نیز برگزار شــد. به 
گزارش خراســان رضوی، آیــت ا... محمد 
محدثی، امام جمعه تایباد نیــز با حضور در 
این برنامه علمی، فرهنگی ضمن رصد ماه 
گرفتگی، به تشــریح این رویــداد نجومی بر 
اســاس روایات و بیان مواردی در خصوص 

نماز آیات پرداختند.

برخی از مکان های علمی و 
فرهنگی استان از جمله برج 
رادکان، رصدخانه دانشگاه 

فردوسی و فرهنگسرای نصرت 
مشهد میزبان عاقه مندان به 

رصد این ماه گرفتگی بود

تئاتر
»آدیداس« روی صحنه

اجراهـای نمایـش »آدیـداس« در پردیـس مسـتقل تئاتـر مشـهد آغـاز 
شـد. مهـدی ضیـاء چمنـی نویسـنده، پویا غـازی کارگـردان و مسـعود 
حکـم آبـادی تهیـه کننـده ایـن نمایـش هسـتند و محمـد جهانپـا، 
مصطفی محمدزاده، مهدی سـجادیان، علی احمدی، آرش یزدانی، 
امیرمحمـد فرمـان، علـی فاحـت و میـاد ادیـب در آن ایفـای نقـش 
می کننـد.  پردیـس مسـتقل تئاتـر مشـهد نبـش وکیـل آبـاد 4۸ واقـع 
شـده و ایـن شـب ها در سـاعت 19 میزبـان عاقـه منـدان بـه تماشـای 

»آدیـداس« اسـت.

نگارخانه
»دال و لام« در رادین

نمایشگاه گروهی »دال و لام« شامل آثاری در حوزه های مجسمه سازی، 
عکس و نقاشی درنگارخانه رادین مشهد برپا شد. 

در این نمایشــگاه آثار ســحر پکوک، محمد اخوان، محمدرضا اصغری 
گنابــادی، علیرضا اصغــری گنابــادی وهــدی رحیمیان بــرای بازدید 

عاقه مندان به نمایش گذاشته شده است. 
گالری رادین در بولوار ســجاد مشــهد، خیابان حامد جنوبــی 12 واقع 
شده و این شب ها با آثار نمایشگاه »دال و لام« از ساعت 1۷ تا 20 میزبان 

عاقه مندان است.

سینما
آغاز اکران های »کاتیوشا«

اکران فیلم سینمایی کمدی »کاتیوشا« در سینماهای هویزه، اطلس، 
گلشن و سیمرغ مشهد آغاز شد. 

این فیلم را »علی عطشــانی« تهیه کنندگی و کارگردانی کرده است و 
هادی حجازی فر، احمــد مهرانفر، لیا اوتادی، میتــرا حجار، ارژنگ 
امیرفضلی، بیژن بنفشــه خواه و نیما شاهرخ شاهی از جمله بازیگران 
آن هستند. در خاصه داســتان این فیلم آمده اســت: »من اگه بخوام 
توی زندگیم موفق باشــم حتما نباید اونجوری به زندگی نگاه کنم که 

تو نگاه می کنی«.

گزارش خبری
میرزاده

 رئیس دانشــگاه بین المللی امام رضا )ع( 
گفت: در نظر داریم که دانشــگاه امام رضا 
)ع( به عنوان بازوی علمــی در فرایندهای 
اجرایی آستان قدس رضوی تبدیل شود. به 
گزارش »خراسان رضوی« دکتر »مرتضی 
رجوعی« در نشســت خبری روز گذشــته، 
با اشاره به مســئولیت تولیت آستان قدس 
رضوی به عنوان رئیس هیئت امنا و وزیران 
علوم و بهداشــت به عنــوان اعضای هیئت 
امنای دانشــگاه بین المللی امام رضا )ع( 
اظهــار کــرد: مأموریــت ایــن دانشــگاه در 
فضای آموزش عالی، این است که به عنوان 
یک دانشــگاه جامع غیردولتی دین مدار و 
منتسب به عالم آل محمد )ع(، رویکردهای 
نیاز محوری، مزیــت محوری و آینده نگری 

را دنبال کند. 

چشم انداز دانشگاه	 
وی افــزود: چشــم انداز ایــن دانشــگاه 
این اســت کــه یــک دانشــگاه بین المللی 
مرجع و الهــام بخش در افق تمدن ســازی 
نوین اســامی و ایرانی باشــد و بــه همین 
منظــور، دو هــدف مرجعیــت علمــی در 
جهان اسام و کادرســازی و تربیت نیروی 
انســانی بــرای مجموعه هــای وابســته به 
آســتان قــدس رضــوی و دیگــر نهادهــای 
کشــور دنبال می شــود. رجوعی با اشــاره 
به پذیرش دانشــجویان غیــر ایرانی در این 
دانشــگاه خاطرنشــان کــرد: هــم اکنون، 
400 دانشــجوی غیرایرانی شامل 300 

دانشــجو از افغانســتان، 60 دانشــجو از 
عراق و تعدادی دانشــجو نیز از کشورهای 
پاکســتان، مصر، ســوریه و نیجریــه در این 
دانشــگاه تحصیل می کنند و بــا همکاری 
»بنیــاد ســعدی« و »جامعــة المصطفــی 
زبــان  دانشــجویان  ایــن  بــه  العالمیــه« 

فارسی آموزش داده می شود.

حمایت از دانشجویان ممتاز و 	 
کم برخوردار

رئیس دانشــگاه بین المللی امام رضا )ع( 
در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: از 
ســال 1395 طرح بورســیه امام رضا )ع( 
بــا هــدف حمایــت از دانشــجویان ممتاز و 
دانشــجویان کم برخــوردار اجرایی شــده 
اســت و دانشــجویانی کــه تحــت حمایــت 
نهادهای همچون کمیته امداد، بهزیستی 
یا معاونت امداد مستضعفان آستان قدس 
رضوی باشــند هم می توانند از تســهیات 
تحصیل رایگان در دانشگاه استفاده کنند. 
رجوعی خاطرنشــان کــرد: طی دو ســال 
گذشــته 200 دانشــجوی ایــن دانشــگاه 
از تســهیات تحصیــل رایگان برخــوردار 

شده اند.

مذاکره با وزارت علوم برای ارائه 	 
درس نامه امام رضا)ع( شناسی

رئیــس دانشــگاه امــام رضــا )ع( بــه ایــن 
نکته نیز اشــاره کــرد کــه درســنامه »امام 
رضا شناســی« در این دانشــگاه طراحی و 
مذاکراتی با مدیرکل فرهنگی وزارت علوم 
نیز انجام شده اســت تا این واحد تحصیلی 
به عنوان دو واحد درســی عمومی در دیگر 

دانشگاه ها نیز ارائه شود.

رئیس گروه موزه های اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشــگری خراســان رضوی گفت: مجســمه 
اســتادان موســیقی مقامــی خراســان رضــوی ســاخته 
می شــود. بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل میراث 
فرهنگی  اســتان، »محمدرضا پهلوان« افــزود: به منظور 
حفظ و معرفی اســتادان موســیقی مقامی استان و پیش 
کسوتان این هنر، شبیه سازی  مجســمه های تعدادی از 
این استادان انجام می شود و در موزه های شهرستان های 
تربت جــام، تایبــاد، خواف و قوچــان به نمایش گذاشــته 
خواهد شد. وی گفت: در این مرحله مجسمه های استادان 
و پیش کســوتان همچون زنده یاد حاج قربان سلیمانی، 
نور محمــد درپــور، ابراهیــم شــریف زاده، غامحســین 
ســمندری، غامعلی پورعطایی و  محمد حسین یگانه و 
همچنین استادان عثمان محمدی دوست )محمدپرست( 
و فاروق کیانی که در قید حیات هســتند، ســاخته شود و 

در موزه هــای مذکور بــه نمایش در خواهند آمــد. پهلوان 
تصریح کــرد: موســیقی مقامی در خراســان رضــوی در 
داخــل و خــارج از کشــور از جایــگاه والایــی برخــوردار و 
دارای ارزش های فرهنگــی و تاریخی و هنــری فراوانی  
است. معرفی موسیقی مقامی استان یکی از برنامه های 
گسترشــی موزه هــای اســتان اســت و ســاخت مــوزه در 
شهرهایی که فاقد موزه هستند، در اولویت اول  قرار دارد 
و شهرهایی که دارای ظرفیت بیشتر از یک موزه هستند، 
در اولویت دوم هستند. این مجسمه ها توسط استاد یوسف 
نظری، یکی از مجرب ترین هنرمندان معاصر که بیش از 
50 سال فعالیت و تجربه کاری در موزه های ایران دارد، 
ساخته خواهد شد. پهلوان تاکید کرد: برای احیا، پویایی 
و بالندگی موســیقی مقامی و عرفانی اســتان، همه باید 
تاش کنند و این گنجینه های  ارزشمند را به آیندگان و به 
ویژه نسل جوان که شناخت کمتری دارند، معرفی کنند.

رئیس دانشگاه بین المللی امام رضا )ع( مطرح کرد: 

 تلاش برای تبدیل 
دانشگاه امام رضا)ع( به بازوی علمی 

آستان قدس رضوی 

مجسمه مفاخر موسیقی مقامی خراسان ساخته می شود

5علمی فرهنگی
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اقامه نماز آیات ماه گرفتگی در حرم مطهر رضوی 	 
به دنبال وقوع طولانی ترین ماه گرفتگی قرن، نماز آیات با حضور گسترده زائران و مجاوران 
در صحن جامع رضوی اقامه شد. به گزارش آستان نیوز، با توجه به این که در هنگام خسوف 
خواندن نماز آیات واجب است، جمع کثیری از زائران و مجاورانی که در شامگاه جمعه پنجم 
مرداد به حرم مطهر رضوی مشرف شــدند، نماز جماعت آیات را به امامت حجت الاسام و 

المسلمین محسن ملکی در حرم مطهر رضوی اقامه کردند.

عکس ها: آستان نیوز، ایسنا، فارس،  باشگاه خبرنگاران

ماه در سایه »خورشید« 
 همزمان با طولانی ترین خسوف قرن  

نماز آیات در حرم مطهر رضوی اقامه شد 


